

محل اداره : دهباری ده وسط آباد
عجالتاً هفته‌ای یک نمره طبع می‌شود
 قیمت (پس از رفع تحریم): رایگان
 محل توزیع : سرخرمن
 عجالتاً ۳۰۰ تومان بانضمام روزنامه جوان

دبیر صفحه: مسعود دانش منش

کسب‌وکار

روزنامه اخبار ولایات محروسه وسط‌آباد
 نمره سی و دوم / اسفند ماه ۱۳۹۵

شدن درآمدهای مالیاتی بوده ما را باش که خیال می‌کردیم مخالفتشان از باب حمایت از کارگروهاست، نگو اعتراض دارند که چرا از کارمندا بیشتر نمی‌گیرید! این هم یک جور عدالت است دیگر! حالا با اصلاحیه مجلس احتمالاً صدای وزارت اقتصاد بیشتر در می‌آید چون با یکسان شدن سقف معافیت‌ها، ۳۰۲ هزار میلیارد تومان از درآمد مالیاتی کم می‌شود!

نماینده موافق: حقوق کارگران کمتر است پس باید بیشتر مالیات بدهند!

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در توجیه مصوبه قبلی گفته بود چون حقوق کارگران کمتر از یک میلیون تومان است باید سقف معافیت مالیاتی‌شان ۱/۵ میلیون تومان باشد. حکایت مستخدمی است که به دنبال ارباب خود از پله‌های خانه بالا می‌رفت، ناگهان مستخدم از نشیمنگاه ارباب نیشگون گرفت و در برابر غضب ارباب گفت: «ببخشید خیال کردم خانم است!» آقای یوسفیان‌ملا هم یک «عذر بدتر از گناه» تو همین مایه‌هاست!

لایحه بعدش هم می‌آیند می‌گویند اینکه حقوق کارگران کمتر از کارمندان دولت (و ایضاً کمتر از کارگران دولتی) است اساساً به‌خاطر این بوده که مستخدمین دولت حرف گوش‌کن‌تر هستند!

شاید‌ها حاکی از آن است که یک نفر در جلسه کمیسیون تخصصی مجلس هنگام بحث روی این مصوبه گفته است: «یاقلم! راه‌حلی پیدا کردم که مشکل حل شود. پیشنهاد می‌دهم حداقل دستمزد کارگران را افزایش دهیم تا برابر با کارمندا شود و مالیاتشان هم برابر شود.» که رئیس کمیسیون چشم‌غرمای رفته و می‌گوید: «شما دوغت را بنوش!»

یکی از مخالفان: استدلال خاصی مطرح نشد!

یکی دیگر از نمایندگان مجلس گفته است: «استدلال خاصی برای تغییر مصوبه کمیسیون تلیق در صحن مطرح نشد!» وی در پاسخ به این سؤال که پس «استدلال خاصی» در کجا مطرح شد؟ گفت: «نمی‌دانم، از آن‌هایی که رأی موافق دادند پرسید!»

سپس ما به سراغ نماینده پیشنهاد دهنده رفتیم و پرسیدیم: «چرا استدلال خاصی در صحن مطرح نکردید؟» وی پاسخ داد: «حالا قبلاً که استدلال مطرح می‌کردیم مثلاً چی می‌شد؟ کسی که گوش نمی‌داد. ما هم ایندفعه گفتیم یک کار بهتر بکنیم چند تا «دادن» آوردیم که موقع رأی‌گیری «دو دو» بگویند! نتیجه هم داد و با قاطعیت تصویب شد!»

اما بعد که داد کارگران بلند شد و مجلس مجبور به اصلاح مصوبه شد، معلوم شد که داد بالای داد بسیار است!

عذر «بهتر» از گناه: خیال کردم رأی اعتماد به وزیر است!

یکی از نمایندگان موافق هم درباره علت رأی دادن به آن مصوبه گفت: «والا من بی‌تقصیر خواب بودم که یک نفر دم گوشم داد زد: «دو...» من هم از خواب پریدم خیال کردم رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی است، برای همین رأی دادم.» خبرنگار پرسید: «این که باز عذر بدتر از گناه است.» نماینده جواب داد: «آخه داشتم خواب می‌دیدم که یک «بیت‌حلی» را برای وزارت معرفی کرده‌اند و ما قبلاً لابی کرده‌ایم که به خاطر مصالح کشور!» پش روی بدیم. اینجا بود که خبرنگار اعتراف کرد: «بله، خداییش این دیگه عذر بهتر از گناه است!»



«بعد از نگارش این مطلب مطلع شدیم که نمایندگان مجلس مصوبه خود را پس گرفته‌اند و برخلاف قانون «جنس فروخته شد پس گرفته نمی‌شود» رفتار کرده‌اند. راستش ما تا آن لحظه به قدرت قلم خود پی نبرده بودیم که هنوز جوهر نوشته‌مان خشک نشده اثر خود را گذاشت و حقوق کارگران به جیبشان برگردانده شد! ابتدا تصمیم گرفتیم ما هم مطلب‌مان را پس بگیریم، اما از آنجایی که در چانه‌زنی مهارت نداریم و هیچوقت تا حالا نشده که جنس فروخته شده‌ای را پس بدیم، این بار هم همینطور شد! در همین اثنا بود که دچار یک هذات‌پنداری ریزی با نمایندگان مجلس شدیم و فهمیدیم چه کار سختی است آدم حرف خودش را پس بگیرد. خدا نصیب گرگ بیابان نکند.

«حالا خودتان را جای نماینده بیچاره‌ای بگذارید که با پول پدرش رفته مجلس؛ بعد از این اتفاق پدر سرکوفت می‌زند که: «این همه خرجت کردم بری مجلس بللی تللی کنی؟!» نماینده جواب می‌دهد: «آخه به من نگفته بودید نماینده باید این همه داد بزنم! من گلو حساسه صدام می‌گیره! اصلاً نخواستم من قهرم!» خدا گرگ بیابان را نصیب این یکی نکند!

این همه دستکش اینگونه توضیح داد: ما به کارگران زحمتکش خیلی توجه داریم و بنابراین تولیدی‌های دستکش داخلی را به این وسیله تعطیل می‌کنیم تا بروند استراحت کنند!

وی افزود: در همین راستای تکریم کارگران، داریم چندین محموله «بوسه» از خارج می‌آوریم که به دست کارگران بزنیم.



وزارت کار اعلام تعطیلی سی‌ام اسفند را نادرست خواند. بنابراین کارگران و کارمندان عزیز اگر محصولی نداشته باشند مجبورند سی‌ام اسفند و متعاقباً لحظه تحویل سال در محل کار حاضر باشند! البته این ربطی به مصوبه مجلس ندارد! اما وقتی بخواید بر سر کارگران ببارد از زمین و آسمان و دولت و تقویم و چرخ و فلک می‌بارد!

باید هر چه سریع‌تر اختلاف خود را با «دستمزد کارگران» کند. آنان پیشنهاد دادند یک جلسه آشتی‌کنان میان هزینه‌ها و دستمزدها برگزار شود و اختلافات با ریش‌سفیدی کنار گذاشته شود. کارشناسان بعد از گفتن این حرف‌ها توی چشم مردم زل زند و دیگر چیزی نگفتند.



در زمانی که مصوبه تبعیض‌آمیز علیه کارگران در حال تردد بین تصویب و اصلاح بود، یک خبر دیگر در رسانه‌ها خودنمایی کرد: «واردات ۱۵۱ تن دستکش کارگری به کشور در ۱۰ ماهه امسال» این مقدار تقریباً ۶ برابر وزن کل نماینده‌های محترم مجلس و اعضای هیئت دولت روی زمین است! به عبارت دیگر اگر ۱۵۱ تن دستکش را بین نماینده‌ها و هیئت دولت تقسیم کنیم، به هر کدام «۵۰ کیلو می‌رسد!» رئیس سازمان «بوسه‌زدن بر دست کارگران» درباره واردات

وزارت اقتصاد: دولت به‌صورت کلی با روح این مصوبه مخالف بود!

کلا دولت یازدهم با مسائل ماورایی بیشتر حال می‌کند. همانطوری که نقض برجام را به روح آن مرحوم(!) حواله می‌دادند. در این مورد هم جای نگرانی نیست، مسئولان خیره ما جدا از خود مصوبه، روح مصوبه را هم در مجلس تصویب کرده‌اند! حالا اگر دیدید که دولت جلوی تصویب مصوبه تبعیض‌آمیز را نگرفت ناراحت نشوید چون با روحش مخالف است!

من فقط مهیوت مانده‌ام مجلسی که اینقدر رابطه‌اش با دولت خوب است، به هم دل می‌دهند و قلمه می‌گیرند و به قول کواکبیان «ما به آخوندی رأی دادیم این که چیزی نیست...»! اگر واقعا مخالف این مصوبه بود چطور نتوانست در زمان تصویب اصلاحش کند؟

وزارت اقتصاد: منظورمان این بود که از کارمندا هم بیشتر بگیریم!

نماینده وزارت اقتصاد توضیح داد که علت مخالفت ما با این مصوبه کم

«وزیر بیکاری و رفاه اشتباهی افزود: «ما حامی حق و حقوق کارگران هستیم و همیشه فحشان را می‌دهیم، اما این مسئله به ما مربوط نیست، ما مسئول رسیدگی به وضعیت بیکاران و حل معضل اشتغال هستیم.» وی در پاسخ به سؤال خبرنگار «بیکاری‌نیوز» که پرسید: «شما که قبلاً می‌گفتید مشکل بیکاری به ما مربوط نیست.» جواب داد: «حالا بیا و خوبی کن!»

خبرگزاری‌ها نوشتند: مجلس بدون بررسی کارشناسی در کمترین زمان ممکن این پیشنهاد را تصویب کرد

در این رابطه علی لاریجانی، رئیس مجلس، گفت: از دست بعضی‌ها نمی‌دانیم چه کنیم. هر موقع آمدیم تند برویم همین مدعیان تندروی بهمان گیر دادند! آن از برجام که نتدندند در «۲۰ دقیقه تصویبش کردیم، اینم از این! ما بالاخره نفهمیدیم به کدام ساز شما برقصیم! وی در پاسخ به این سؤال که پس چی شد عوضش کردید؟ گفت: بعضی از نماینده‌ها آمدند پیش ما گفتند از بس تندتند تصویب کردید ما عقب ماندیم، رأی‌هایمان عوض به در شد! این‌ها همان‌هایی هستند که توی دبستان‌ها می‌معلم می‌گفتند ما جا موندم! ولی چه کنیم مجبوریم ما‌هاشان بسازیم. به‌خاطر همین از نور رأی‌گیری کردیم.

خرده‌روایت‌های کارگری

سال کیبسه یعنی اضافه‌کاری بدون حقوق!

اگه می‌شه پاتونو از روی پام بردارید برم! بعداً که مصوبه اصلاح شد، مقام مسئول به کارآفرین گفت: «بفرما، ما خواستیم حمایت کنیم خودتان نخواستید!»



کارشناسان می‌گویند اختلاف هزینه‌های زندگی با دستمزد کارگران به طور سالانه بیش از ۱۷ میلیون تومان است. همچنین کارشناسان تأکید کردند که «هزینه‌های زندگی»

یک‌مقام مسئول داشت درباره لزوم تقویت بخش خصوصی با یک کارآفرین گفت‌وگو می‌کرد که خبر مصوبه‌گذاری منتشر شد. کارآفرین پرسید: «اینکه کارمندان دولت مالیات کمتری نسبت به کارکنان بخش خصوصی بپردازند، چگونه می‌تواند به تقویت بخش خصوصی کمک کند؟» مقام مسئول گفت: «ما می‌خواهیم بخش خصوصی مرد بار بیاید و روی پای خودش بایستد.» کارآفرین گفت: «من دیگه حرفی ندارم،

وزیر نیرو قول داد در خوزستان اگر برق رفت آب قطع نشود

اگر آب هم رفت لااقل گاز نره!

«اونم اگر رفت تلفن باشه تلفن نبود پیامک

«اگر نشد لااقل وای فای باشه که تلگرام و توئیتر ما رو دنبال کنن

زنگوله

در پاسخ به استراتژی دولت یک‌خوزستانی‌گفته «فکر بریزق باش که گلابی آیه!» البته در فصل گرما خربزه جایگزین گلابی می‌شود. الان فصل گلابی... چی؟ دوستان اشاره می‌کنند که گلابی هم‌الان فصلش نیست، عجیبه! یعنی هنوز گلابی‌ها نرسیده؟ پس کی دیگه می‌خواد برسه؟!

«ستاد بحران خوزستان در تازه‌ترین اقدام خود اعلام کرد تمام مدارس و مراکز آموزشی فردا به خاطر وجود گرد و خاک نیاز به گردگیری دارند، لذا قبل از استفاده گردگیری کنید.



هنگام سفر رئیس‌جمهور به اهواز برق باز هم قطع شد

راه حل یک مدیر استانداری خوزستان برای مشکل گرد و خاک

مردم پنجره‌هایشان را دوجداره کنند!

«ایشان در ادامه از پشت شیشه دوجداره استانداری یک‌بای‌بای ناز با مردم کردند و یک بوس هم فرستادند

خاک‌وخل

سپس افزودند: مثل خود ما که شیشه‌های استانداری را دوجداره کردیم، اصلاً انگار نه انگار که گرد و غبار هست! راحت نشسته‌ایم کارمان را می‌کنیم و هیچی حس نمی‌کنیم. نمی‌دانم چرا مردم این کار ساده را انجام نمی‌دهند؟ تقصیر خودشان است. لابد از خاک و ریزگرد خوششان می‌آید. حتما همین است چون وقتی این راحل به فکر ما می‌رسد چطور به فکر مردم نمی‌رسد؟! ما دارم کم‌کم به این نتیجه می‌رسم که مسئله گرد و خاک در خوزستان هم ساخته و پرداخته یک عده دلوپاس بی‌سواد است. شما الان تشریف بیاورید خوزستان، در استانداری، توی اتاق من یا هر اتاق دیگری که دوست دارید بروید ببینید اصلاً یک ذره گرد و خاک پیدا می‌کنید؟!

«روحانی: مشکلات و ریزگردها را با دیگر کشورها و همچنین با سال‌های گذشته مقایسه کنید.

مردم: خب مقایسه کردیم... عه! جل‌الخلاق! هوا صاف شد! یعنی راه‌لش همین مقایسه‌ه بودا! ایول! روحانی می‌چکریم!

پشت‌کوه

چوالدوز

استقبال خواندنی شاعر خوزستانی از سفر دبیر هنگام یک مهمان

با سراب وعده‌ها رویایمان را ساختی هر چه همت داشتیم از آب و تاب انداختی با کلیدت بافتی زنجیر بر فردای ما ای عمو! خورشیدمان را پشت‌کوه انداختی با چه امیدی معاش مردمست را کوختی؟ با چه تدبیری نمای منزلت را کاختی؟ «دوش از میخانه آمد سوی مسجد شیخ ما» شیخ! بر منبر فقط بر اهل تقوا تاختی دشمنت را دوست خواندی، دوستت را ناسپاسی خوشش را در آینه دیدی ولی نشناختی «آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا؟» میهمان! دیر، حق میزبان پرداختی! مرضی حدیدی آل کنبر



«وزیر کشاورزی: با درختکاری می‌توان ظرف یک ماه مشکل مردم خوزستان را کم کرد.»

اما سه سال و نیم باید فکر می‌کردیم تا به این نتیجه برسیم، از حالا چهار سال و نیم دیگه هم وقت لازمه تا شروع کنیم!



«ابطحی: روحانی باید از چند نفر بخواهد برای کمک در مناظره‌ها کاندیدا شوند. - من خودم احسان روزبهانی و راکی رو پیشنهاد می‌کنم!»



«سرقت از خودروی حمل پول بانک با «پراید»

- الان سایپا یه تومن می‌ذاره روی قیمت پراید!

آبیاری قلیونی‌ها

فاینشال تایمز: ارزش پول ایران در برابر دلار به پایین‌ترین حد خود در طول تاریخ رسید. - عیبی نداره، عوض عزت پاسپورتمون حفظ شد!

بانک مرکزی از تزریق اسکناس‌های نو به مناسبت ایام نوروز و بهره‌مندی مردم از آنها در هفته آینده خبر داد. - همیشه ۵ تومنی و ۱۰ تومنی توهم تزریق کنید تا ما هم بتونیم عیدی بدیم؟!

در ۱۰ ماهه سال جاری ۲۸ هزار تن توتون و تنباکو وارد ایران شده است. بعضی‌ها اگه باز کاندیدا بشن اقلاً خیالشون راحته که صنف قلیونی‌ها پشتشون! داداش دمت گرم... دودکشتم!

دکتر روحانی: برخی گویا از چیز «نو» بدشان می‌آید! - نه، ما از یک رئیس‌جمهور نو خیلی هم خوشمان می‌آید!

محمود صادقی: نماینده اصلاح‌طلب مجلس، در صحن علنی درباره نامناسب بودن مکان نشست نمایندگان در کنفرانس فلسطین تذکر داد. - پهبش حق می‌دم، بنده خدا چشمش ترسیده دیگه تو موضوعات بالاتر از این سطح نمی‌تونه ورود کنه!

مصالح

کود غیراستاندارد

یکی از مسئولان: هنگامی که تعامل با جهان وجود نداشت، به‌ناچار برای کشاورزی، باید از کود و سم غیراستاندارد استفاده کنیم.



- یعنی الان باید کود هم وارد کنیم به‌ناچار؟! وابستگی تا کجا؟ کم‌کاری تا کی؟ آهای گوسفنداها! گاوها! چارپایان این مرز و بوم! به خودتان بیایید و یه کم فعالیتان را بیشتر کنید تا محتاج کود حیوانات خارجی نشویم! چرا مسئولین ما را اینقدر حرص می‌دهید؟ مرسی‌ها!